



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරැකාරයන් අල්ලාගුණීමට පූඩ්වන්වෙන්නාව හෝ නොරඹවක් සොයායුණීමට පූඩ්වන්වෙන්නාව හෝ දුස්ත්ක් කරන ඇතෙකට පොලිස්දේ ඉන්සෑක්ටර් ජනරෝගුනා තියකට හා වියකට හා වියකට යෙදෙනවා ඇත. මෙර නොරඹවන යම්ප ලේඛ තිබූ සමූහුවෙනාත් මුදුව විරුධ්ව පැමිහිලියකට යෙදෙනවා ඇත. සැහැයි හිරකාරයින් අල්ලීමට තුළි හිරගෙවල්ල ඉන්සෑක්ටර් ජනරෝගුනාගෙන ඉලුමියපුහුයි.

ක්‍රිත්‍රවාලියායප් පිශ්චත්තිව අව්ලතු තිරුන්ටුමෙකකින් කණ්ඩාපිශ්චත්තිව අව්ලිකින් ගවරුක්කුම් පොලිස් තීන්ස් බේත්තර් ජොන්න්වීනාත් සිපාරිසිස්පෙරිල් තස්කොට මිනැත්සුම්. තිරුන්ටුමෙකකින් වෙත්තිරුන්ටුවරුක්කු විරෝතමාය් බුම්ක්කුවෙක්පුම්. තුප්පිප්පොන් මතියත්කාරරාප පිශ්චත්තිවක්කු වෙගුමති මතියවේ තීන්ස් පෙක්තර් ජොන්ත්වී තීම් කෙටුප් පෙත්තුක්කාණ්ලායි.

ACCUSED PERSONS WANTED.

WILLIGODALIYANAGE JOHN SINNO ; charged with house-breaking and theft at Millewa in Udugaha patty of Rayigam korale on June 13, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 38 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, slender; complexion, dark; nose, long; teeth, regular; eyes, dark; hair, black and tied in a knot; wears scanty beard and moustaches; birthplace, Millewa; general residence, Millewa and Kurugala in Hewagam korale; haunts Gorakapitiya in Salpiti korale; wife and three children are living at Halbarawa in Millewa; brothers, Willigodalilyanage Julis of Millewa and Yawonis; friend, Gallage Podihamy Appu of Millewa; is well known to the Vidane Arachchi of Millewa division and also to the Police Vidane of Millewa. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 12,742 for his arrest.

JOCKINO FERNANDO ; charged with misappropriating copperah at Etiyawala in the Chilaw District on July 20, 1902; is a Sinhalese of the Karawe caste; religion, Roman Catholic; occupation, cultivator; age, 30 years; height, 4 ft. 6 in.; complexion, black; hair, tied in a knot; wears a short beard; birthplace, Nadelegama in Kurunegala District; general residence, Nadelegama; haunts Halabodagama, Kaniyamulla, Gatuwa in Kurunegala District, Godeka and Ambalayagama in Negombo District; wife, Katharina, is living at Godella; brothers, Entenis Appu and Beto Appu of Vedalagama and Batagama respectively; relation, Davith Appu of Ganenkate; is well known to Beto of Horagalhakotuwe. The Police Magistrate of Marawila has issued warrant No. 19,055 for his arrest.

JAMES ; charged with causing grievous hurt at Bogahawatta in the Kurunegala District on July 21, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 20 years; height, 5 ft.; make, stout; complexion, black; teeth, well set; hair, black and tied in a knot; wears full beard; birthplace, Adupe in Hapitgam korale of Negombo District; general residences, Ambepussa, Kandalama, Maladeniya, and Minioluwa; haunts Bogahawatta and Adupe; is not married to the knowledge of the Headmen of Dambadeni hatpattu; paternal uncle, Punchi Appuhamy; brother, Hendrick Sinho, both of Bogahawatta; is well known to Punchi Appuhamy Ganarachchi and Migel Uparis of Wedeniya. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 627 for his arrest.

BABAPPU ; charged with causing grievous hurt at Bogahawatta in the Kurunegala District on July 21, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 45 years; height, 5 ft.; make, stout; complexion, dark brown; nose, long; teeth, well set; hair, black and gray mixed and tied in a knot; wears moustaches; beard, shaved; birthplace, Walpitamulla in Alutkuru korale of the Negombo District; general residences, Kaleliya, Walpitamulla, Botale, Kanelalama, and Bogahawatta; haunts Kaleliya, Walpitamulla, Botale, and Kanelalama; has a family of seven members, all living at Walpitamulla; brother, Allis, is living at Kaleliya; sister lives at Walpitamulla; is well known to Punchi Appuhamy and Migel Uparis of Wedeniya. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 627 for his arrest.

MORRIS ROZAIRO ; charged with theft at Abbotsleigh estate, Dikoya, on or about October 11, 1902; is a Cochin Tamil; religion, Roman Catholic; occupation, domestic servant; age, about 19 years; height, 5 ft. 4 $\frac{1}{2}$ in.; make, thin; complexion, dark brown; hair, black and cropped; wears slight moustaches; has a scar on the right side of collar bone, a few scars on right kneecap, a flower tattooed on right side of chest and a crown on right hand; birthplace, Cochin, Malayalam; general residences, Moran Totam, Kotiyagala, Hatton, and Maskeliya; haunts Ulapane, Nawalapitiya, Kandy, and Gampola; is single; mother, Punchi Nona of Ulapane; brother, Pariya Sami of Mincing Lane estate, Watawala; is well known to Mr. E. M. Fuller and bungalow servants of Abbotsleigh estate, Dikoya. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 37,809 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON October 17, 1902, from a jinricksha between Kollupitiya Railway Station and the Kollupitiya Police Station: a hunting whip, cane handle and handle deer horn joined with a silver band, long lash. A reward is offered for its recovery. Owner, Mr. O. Schokman, Bambalapitiya.

STOLEN.

On October 24, 1902, from the owner's house at Albertkotuwa, Kollupitiya: 1 string silver beads, 1 pair twisted silver bangles, 8 silver rings, 1 string small gold beads, 1 pair pinchbeck earrings, 2 pairs silver earrings, 2 Jaffna cambaya cloths, 1 silk cambaya cloth, 1 old silk cloth, 4 women's jackets, 1 petticoat, 2 horoscopes, 1 children's frock. Owner, Lianage Menchi Hami Kollupitiya.

On October 27, 1902, from the godown at Arab lane, Maradana : 5 soup plates, 7 flat plates—property of Mr. J. Misso. One white shirt, 1 gauze banian, and Rs. 4·50 in cash—property of servant Jandris. One blue Cannanore cloth and Rs. 4 in cash—property of servant James.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

SYAMAGE WILLIAM PERERA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,962 of July 4, 1902, has been arrested.

SENDIYAHAKURU SEDORIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,991 of October 15, 1902, has been arrested.

The dog belonging to Mr. J. R. Martin of Yatawatta's estate, Matale, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,994 of October 28, 1902, has been found dead.

දෙපාර්තමේන්තුවේ සොයාගැන්ව තිබූකරණ අයවල්.

විඛිනීව ලියනගේ ජෝන්සිකෙන්ද්; මොභු වශි 1902 ක්වූ ජුනි මස 13 වෙනි දින රසිගම්කෝරලේ උචිගහපත්තුවේ විල් ලෙවලදී වෙවල් බිඳ හොරකමිකාල වරද. ගොයිගම කුලයේ සිංහල යෙක්ස; බුඩාගම්කාරයා; රසාව, ගොවිතැන; වයස, අවුරුදු 38කි; උස, අඩි 5 කුනුන අගල් 6කි පමණ ඇත; ගෙරය, කෙටවුම්; පාට, කළේ; නහය, දිගය; දත්, හරිවිදියට ඇත; ඇස්, කළේ; ඉස කෙස්, කළේ, කොළඹේට බැඳුල් ඇත; මුහුණේ රුමුල ගැමිත් ඇත; උස සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි සාමාන්‍ය, මිල්ලෙව විඛිනීව ලියනගේ ජුලිස් සහ යෙවානිස් සහෞදරයෝග; මිල්ලෙව ගලුගේ පෙනිහාමිජ්ජ්පු යහාලේක්ස; මිල්ලෙව පළාගෙන් විදුනේ ආරච්චිට සහ පෙළිස් විදුනේට මොභු හොඳව තේරුම් ඇත. පානදාරේ පෙළිස් නඩුකාරතැන විසින් අඩික 12,742 දරණ වරන්තුව මොභු ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

ජෝන්සිස් ප්‍රකාශන්ද; මොභු වශි 1902 ක්වූ ජුලි මස 20 වෙනි දින හැඳුවන පළාගෙන් ඇත්තිය, වලුදී කොජ්පර වගක්ස සම්බෑම් වංචාකරණ්ව යෙදුන වරද. කරම් කුලයේ සිංහලයෙක්ස; රෝමානුකානෝලිකයා; රසාව, ගොවිතැන; වයස, අවුරුදු 30කි; උස, අඩි 4 ඇඩි, පාට, කළේ; ඉස කෙස්, කොළඹේට බැඳ ඇත; රුමුල, කොටට ඇත; උස සාමාන්‍ය සාමාන්‍ය, නදාලේගෘහ; නොයෙක්විට ගැවෙසෙන සාමාන්‍ය, හැලබාබිගම, කමියාලිල්ල, කුරුණෑගල ගානුව, ගොඩිකෝ සාමාන්‍ය සහ මිගුවූ පළාගෙන් අල්බලයාගම; මොභුගේ සාමු වන කතුනා ගොඩිලේ පදිංචිට සිලි; ගැංඋම ඇස්වෙනිස්ජ්ජ්පු සහ බටහා බෙවෙට් මොභුගේ සහෞදරයෝග; ගන්න්කට දුෂීඩ්ජ්ජ්පු මොභුගේ නැඟෙක්ස; හොරගහකාමුවේ. බෙවෙට්ව මොභු හොඳව තේරුම් ඇත. මාර්ටිල පෙළිස් නඩුකාරතැන විසින් අඩික 19,055 දරණ වරන්තුව මොභු ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

ජෝන්සිස්; මොභු වශි 1902 ක්වූ ජුලි මස 21 වෙනි දින කුරුණෑගල පළාගෙන් බෝගහවන් හේදී තාදබලලෙස අඩිම්කෙන්වම් කරන්නට යෙදුන වරද. ගොයිගම කුලයේ සිංහලයෙක්ස; බුඩාගම්කාරයා; රසාව, ගොවිකාම්, නාතාය; වයස, අවුරුදු 20කි; උස, අඩි 5කි; ගෙරය, තරසි; පාට, කළේ; දත්, හරිවිදියට ඇත; ඉස කෙස්, කළේ, කොන්ඩේට බැඳ ඇත; මුහුණේ රුමුල ඇත; උපන් සාමාන්‍ය, කුරිපිරියාලේ ආදාපේ; සාමාන්‍යයෙන් පදිනාව සාමාන්‍ය, අඩිජ්ජ්පුස්, කන්දලම, මිලදෙනිය සහ මිනිඡලව; නොයෙක්විට ගැවෙසෙන සාමාන්‍ය, බෝගහවන්න සහ ආදාපේ; දැඩිනී හන්පත්තුවේ මූල්‍ය දැනීන්ට දැනෙනුපමණට මොභු කසාඛැඳු නැති; බෝගහවන්නේ පුල්විජ්ජ්ජ්පුයාම් සහ හෙන්ස්ජ්ජ්ජ්පු බාජපාලාය; වේදෙනියේ පුල්විජ්ජ්ජ්පුයාම් යාරච්චිට සහ මිගුවූ උපාරිජට මොභු හොඳව තේරුම් ඇත. කුරුණෑගල පෙළිස් නඩුකාරතැන විසින් අඩික 627 දරණ වරන්තුව මොභු ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

බබඩපු; මොභු වශි 1902 ක්වූ ජුලි ජුලි මස 21 වෙනි දින කුරුණෑගල පළාගෙන් බෝගහවන් හේදී තාදබලලෙස අඩින්නේට්වන් කරන්ව යෙදුන වරද. ගොයිගම කුලයේ සිංහලයෙක්ස; බුඩාගම්කාරයා; රසාව, ගොවිකාම්, නාතාය; වයස, අවුරුදු 45කි; උස, අඩි 6කි; ගෙරය, මිහානිස්; පාට, භාදු උතුරුයි; නහය, දිගය; දත්, හරිවිදියට ඇත; ඉස කෙස්, කළේ, මැදක පැයිය, කොඅ්ඩේට බැඳ ඇත; උපන් සාමාන්‍ය, දැඩිනී ආදාපේ; උපන් සාමාන්‍යයෙන් පදිනාව සාමාන්‍ය, කළේ, වල්පිටුල්ල, බෝතලේ, කමෙනුලුම් සහ බෝගහවන්ය; නොයෙක්විට ගැවෙසෙන සාමාන්‍ය, කළේ, වල්පිටුල්ල, බෝතලේ, සහෞදරයාය; වේදෙනියේ පුල්විජ්ජ්ජ්පුයාම් සහ මිගුවූ උපාරිජට මොභු හොඳව තේරුම් ඇත. කුරුණෑගල පෙළිස් නඩුකාරතැන විසින් අඩික 627 දරණ වරන්තුව මොභු ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

මොජිස් ගෙසසිරෙ; මොභු වශි 1902 ක්වූ ඔක්තෝම්බැං මස 11 වෙනි දින දික්තිය ඇබාවිස්ලේ වන්නේදී කොරකමිකාල වරද; රෝමානුකානෝලික කොවිලිම්නිභෙක්ස; රසාව, මෙහෙකරුවැඩි; වයස, අවුරුදු 19කි පමණ ඇත; උස, උපන් අඩි 5කි; අගල් 4 ඇඩි; ගෙරය, කෙටවුම්; පාට, නදා උතුරුයි; ඉස කෙස්, කළේ, කොටට සහ සහෞදරයා; වෙදෙනියේ පුල්විජ්ජ්ජ්පුයාම් සහ මිගුවූ උපාරිජට මොභු හොඳව තේරුම් ඇත. කුරුණෑගල පෙළිස් නඩුකාරතැන විසින් අඩික 627 දරණ වරන්තුව මොභු ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

କୁଣ୍ଡଳିଆ, ଜୋରକାଳିକାଲୁ ଯୋହୋଟ୍ ଦ୍ୱାରା ପରେ ଗିଲା.

ନୈତିକିତ୍ୱିତ୍ୟ.

එම් මැයි 1902 ක්වා ඔහුගේ මෙම මස 17 වෙනි දින කොලෝජීයිරියේ රේල්වේ ස්ටේචිජ්‌පල්ට්ට්වයේ පෙ. ඩිසිය
වන් අනුරේ රික්සේර්කරන්තක නිඛි; වේලැල් සහ මූල්‍යගණක රිදිවිල්-ලුකිය පුරුද්දලයද
සඩුක්කුවක් (hunting) සොයාදෙන අයට තැන්ගක් දෙනුලැබේ. අයිතිකාරයා බම්බලපිටියේ ඕ. ජොක් මහයෝමයා.

ಕೇರಕಮಿತ್ತ.

විජ්‍ය 1902 සැප්තැම්බර් මස 24 වෙනි දින ගෝල්ට්‌පිටියේ “අල්බි කොට්ටුව” හි අධිකියා රසාගේ ගෙදර තීව් : රදී ඇටපට 1කි, කොරුවලුදී රදී වලුවේ ජෝඩ් 1කි, රදී මුදු 8කි, කුඩා රන්තරන් ඇටවැල් 1කි, තබන්කා අර්ථාලේ ජෝඩ් 1කි, රදී අර්ථාලේ ජෝඩ් 2කි, ජපනේ කම්බා 2කි, පටකම්බා, 1කි, පරණ පටකම්බා, 1කි, නැට්ටුව, 4කි, පැරිකෝට්ටි 1කි, හඳුන්නා 2කි, පොච්චුම්මින්යේ අදුම් 1කි. අසිනි කාර, කොල්ඩ්පිටියේ, උයනයේ මැන්ට්‍රිකෝට්.

වලි 1902 සංඛ්‍යා තේක්සේබර් මස 27 වෙති දින මරදුනේ ඇරඹිලේන්හි ගෙයරක බඩු කාලර යන හිත් : සුදු පිගන් 5කි, පැහැලි පිගන් 7කි. අසේනිකාරයා, ජෝ. මිලේ මහන්මයා. සුදු කමිස 1කි, මේස් බැනියන් 1කි, මුදලින් රුපියල් 4-50. අසේනිකාරයා, ජනරිස් කමැන් වැඩිකරුවා. නීලපාට කැශ්‍යනෑන්නුරු රෙදු 1කි, මුදලින්-රුපියල් 4කි. අසේනිකාරයා, ජේම්ස් මලැනි වැඩිකරුවා.

కుహను ద్వారా తీవ్ర కొరకు ఉన్నదన.

වැඩි 1902 ක්වී දුරිම මය 4 වෙති දින අභි 1,962 දරන නොරුණ් අල්ලන අනුබලේරේ ප්‍රසිඩ්හාර හිඛෙන සංගමීයෙන් තිබුණුවේපෑර අල්ලන්ට යොදුනේය..

වකි 1902 සැම ඔස්ට්‍රියා-ජර්ਮානියා මස 15 වෙති දින අඩක 1,991 දරණ කොරෝන් ඇල්ලන අනුබලදී ප්‍රසිඹිකර තිබෙන සේන්ටියා-කකුරු සේන්ටුරිස්, අල්ලන්ට ගෙදුනෙයි.

වලි 1902 සැමූ මකොට්ටර් මය 28 වෙති දින අවත් 1,994 දරණ කොරෝන් ඇල්ලන අනුබේදේ ප්‍රසිඩ්හිත තිබෙන යටත් සේ ජේ. ආර්. මාරින් මහත්මයාචාරී ඇඟිල් බල්ලා මැරිසිට සම්ඛ්‍යාකාය.

பிழக்கத்தேடும் சூற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விபரம்.

வில்லெகாட்டன்கேஜோன் சின்னே ; கருவ ம் ஆண்டு ஆறிழாக்கங் வ ; நெகாம்கோரானையில் உடாகா ப்பத்தில் மின்னெலாவாவென்ற இடத்தில் வீடிடுக்குத் துக்க களவுடுத்ததென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுக்கள் கொயிகமச் சாதியைச்சேர்த்த ஒரு சிக்காவன் ; புத்த சமபம் ; பயிர்த் தொழில் ; கஷ வயது ; ஏற்குறைய ஒரு அடி சு அங்கூ உயரம் ; மெல்லிய தோற்றம் ; இருண்ட நிறம் ; நீண்ட மூக்கு ; வரிசையான பற்கள் ; இருண்ட கண்கள் ; கறுத்துக் கொண்டையாக முடியப்படுவினா மயிர் ; ஜகான் மயிருள்ள தாடி மீசையும் மேல்மீசையு முண்டு ; மின்னெலாவிற் பிறங்கவர் ; மின்னெலாவும் சேவகாம் கோறளையிலுள்ள குறு காலாவும் பொதுவாய் வசிக்குமிடங்கள் ; சுற்பிட்டிக் கோறளையில் கொறக்கப்பிடியாவுக்குப் போய்வருவது ஸ்டு ; விவாகம்பண்ணியவர் ; மின்னெலாவிலுள்ள கல்பறவாவென்ற இடத்தில் பெண்சாதியும் கூபின்னைகளும் வசிக்கிறார்கள் ; சுடோதரர்-மின்னெலாவின் வில்லெகாடா வியன்கே குவிசுசம், யானொலிசும் ; மின்னெலாவின் கல்லூடுக் கொடிகாயிதப்பட்டு விடுகிறதன் ; மில்லெலாவாப்பகுதியின் விதானை ஆராட்சிக்கும் மின்னெலாவின் பொ லிச விதானைக்கும் கல்லாய்த் தெரியும். பாண்துறையிற் பொலீச நீதிபதி பிடிப்பதற்காக கடன்சூல் ம் இலக்குமுள்ள பிடிவிறுங்கை விட்டிருக்கிறார்.

கேள்வு; ககூடு ம் ஆண்டு தீடியா உகந்த, குருங்க்கல் குறிச்சியில் போகாவத்தையென்ற இடத்தில் வாருணராயத்தை விளைவித்ததென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மஹாஷன் கொய்கமச்சாதியைச் சேர்ந்த ஒரு சிங்கவன்; புத்தசமையம்; பயிர்த்தொழில்; १० வயது; இ அடி உயரம்; மொத்தமரன தோற்றம்; இருண்ட நிறம்; வரிசையான பற்கள்; கழுத்துக் கொண்டையரக முடியப்பட்டுள்ள மயிர்; நல்லாய் வளர்ந்த

தாடியுண்டு ; நீர்காழும்புக் குறிச்சியில் கப்பிற்றிகாம் கோறையில் அடிப்பையிற் பிறந்தவன் ; அம்புசையும், கண்டலாமாவும், மலெடனியாவும், மின்னூலுவாவும் பொதுவாய் வசிக்குமிடங்கள் ; போகாவத்தைக்கும் அடிப்பைக்கும் போய்வருவதுண்டு ; மூடுப்பட்டைக்காற்பத்தின் தலைமைக்காரரின்தளவுக்கு விவாகம்பண்ணியவன்கள் ; புஞ்சியப்புகாமி சிறியதுக்கப்பன் ; கெங்டிறிக் சிங்கோசுகோதரன் ; இருவரும் போகாவத்தையில் வசிக்கி ஜர்க்ஸ் ; வெடினியாவின் புஞ்சி அப்புகாமி கான் அறச்சி மைக்கேல் உபாரிஸ்க்கு நல்லாய்த் தெரியும். குருநாக்கலில் பொலிச் நீதிபதி பிடிப்பதற்காக கூட ம் இலக்கமுள்ள பிடிவிருந்தை விட்டிருக்கிறார்.

பாப்பு ; ககங்கும் ஆண்டு ஆடியீருக்கான் குறிச்சியில் போகாவத்தையென்ற இடத்தில் வாருன காயத்தை விளைவித்ததென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்தமனுஷன் கொய்கமச்சாதியைச்சேர்ந்த ஒரு சிங்களவன் ; புத்தகையமயம் ; பயிர்த்தொறில் ; சடு வயது ; இ அடி உயரம் ; மொத்தமான தோற்றம் ; இருண்ட கபிலை நிறம் ; நீண்ட மூக்கு ; வரிசையான பற்கள் ; கறுப்பும் நரையுங்கலன்து கொண்டையாக முடியப்பட்டுள்ள மயிர் ; மேல்மீசையுண்டு ; தாடிமீசை சவரம்பண்ணப்பட்டிருக்கிறது ; நீர்காழும்பு குறிச்சியில் அலுத்துரு கோறையில் வல்பிற்றமுல்லா பிறந்தவிடம் ; கல்லியாவும் வலபிற்றமுல்லாவும் போறலை யும், கனல்லாமாவும், போகாவத்தையும் பொதுவாய் வசிக்குமிடங்கள் ; கல்லியாவுக்கும் வலபிற்றமுல்லாவுக்கும் பொற்றுள்ளக்கும் கனல்லாமாவுக்கும் போய்வருவதுண்டு ; விவாகம்பண்ணியவர் ; எல்லோரும் வலபிற்றமுல்லாவில் வசிப்பவர்களாய் எபெருள்ள ஒரு குழிப்பமுண்டு ; கலெவியாவில் அல்லின் என்னுஞ்சுகோதரன் வசிக்கிறார் ; வலபிற்றமுல்லாவில் சுகோ : தரி வசிக்கிறார் ; வெடெனியாவின் புஞ்சி அப்புகாமிக்கும் மைக்கேல் உபாரிசுக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். குருநாக்கலில் பொலிச் நீதிபதி பிடிப்பதற்காக கூட ம் இலக்கமுள்ள பிடிவிருந்தை விட்டிருக்கிறார்.

மொறில் ரேசேந்யோ ; ககங்கும் ஆண்டு ஜப்பசிமீ கூங் தீக்கியில்லை அல்லது அதுவரையில் முக்கோயாவில் அப்பொற்றப்பெய்தோட்டத்தில் திருட்டுக்காக ஆற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்தமனுஷன் ஒரு கொச்சின் தேசத்தைத் தமிழன் ; ஞேமான் கத்தோலிக்கச் சமையம் ; வீட்டுவேலை தோழில் ; ஏந்குறைய கை வயது ; இ அடி சடு அங்குல உயரம் ; மெல்லிய தோற்றம் ; இருண்ட கபிலைநிறம் ; கறுத்து நஞ்சுப்பட்டுள்ள மயிர் ; மேல்மீசை இப்போதான் வளருகிறது ; தோலெழும்பின் வலதுபக்கத்தில் ஒரு அடையாளமுடை, வலது மூளங்காற் சிரட்டையில் சில அடையாளங்களும், மார்பின் வலது பக்கத்தில் ஒரு புஷ்பமும், வலது கையில் ஒரு முடியும் நாமங்குத்தப்பட்டிருக்கின்றன ; பிறப்பிடம்-கொச்சின், மகிளியாளம் ; பொதுவாய் வசிக்குமிடங்கள்-மோறத் தோட்டம், கொட்டியகாலை, தோப்பித்தோட்டமும் மஸ்கெல்யாவும் ; போய்வருமிடங்கள்-உலப்பைன், நாவலப்பிற்றி, கண்டியுங் கம்பளையும் ; ஒன்றிக்காரன் ; தாய்-உலப்பைனையிற் புஞ்சிசோனு ; சுகோதான்-வத்தவள்ளை கிம்சிக்கேண் தோட்டத்திற் பெரியசாமி ; முக்கோயாவில் அப்ஸாற்றலைய் தோட்டத்திற் பொலிச் நீதிபதி பிடிப்பதற்காக கூட ம் இலக்கமுள்ள பிடிவிருந்தை விட்டிருக்கிறார்.

காணுமற்போனது, திருடப்பட்டது, அல்லது அலைந்துபோனது.

இளங்துவிடப்பட்டது.

குகங்கும் ஆண்டு ஜப்பசிமீ கூங் கூங் கூங், கொள்ளுப்பிடிடி தேயில் ஸ்ரேஷனுக்கும் பொலிச் ஸ்ரேஷனுக்குமிடையில் ஒரு நிக்கோவாண்டிலின்குஞ்சு : நீண்ட கழியுங்கானவும் பிறம்பும் பிடியும் மான்மொம்பும் பிடியும் போடப்பட்டுள்ள வெள்ளி வளையத்தினு லினைக்க-பட்டுள்ள ஒரு வேட்டைச் சுவக்கு இளங்துவிடப்பட்டது. இதை யெடுத்துக் கொடுப்போருக்கு வதிற்பலன் கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஓ. சௌக்மான், பம்பலப்பிட்டி.

திருடப்பட்டது.

ககங்கும் ஆண்டு ஜப்பசிமீ கூங் கூங், கொள்ளுப்பிடிடியில் “அங்பேட் கொற்றவா” வில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருஞ்சு : கவென்ஸி மனிக்கோர்வையும், க சேரு பின்னப்பட்ட வெள்ளிக் காப்புகளும், அவென்ஸி மோதிரங்களும், க கோர்வை சிறிய பொன் மனிக்களும், க சோடி சொகுசாக் கிரிக்கன்களும், உயர்பாணக் கம்பாய்க்களும், க பட்டுக் கம்பாயமும், க பளைய பட்டுக்கிளையும், ச பெண்களுடைய சிறிய சட்டைகளும், க குறுகிய சட்டையும், உ சாதகங்களும், க பின்னையினுடைய (rock) சட்டையும் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், வியானுகே மெங்கிமாயி, கொள்ளுப்பிட்டி.

ககங்கும் ஆண்டு ஜப்பசிமீ உள்ள மருகாளை அராப்லெனிதுள்ள சாமானாறையிலிருஞ்சு : இ சூப்புப் பிங்காள்களும், எ தட்டைப் பிங்காள்களும் ஜே. மில்சேர் என்பவருடைய பொருள்கள். டுக வெள்ளோ உள்ளங்கியும், க (ஜூபா) கோஸ் பனியன் சட்டையும், காசாய் ரூபாய் ச சதம் @ 0 ம் வேலைகாரன் ஜோங்டிலின் என்பவளின் பொருள்கள், க லீக் கங்களுரைச் சிலையும் காசாய் ரூபாய் ச ம் ஜேம்ஸ் என்னும் வேலைகாரனுடைய பொருள்கள். இவையாவுங் திருடப்பட்டன.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்யரங்கள்.

சியாமாகே உவில்லையம் பெறேனு ; ககங்கும் ஆண்டு ஆடியீருக்கான் சாந்து ஆடியீருக்கான் சிறை” யென்ற பத்திரத்தின் மூலமாய் வெளிப்படுத்திய இந்தமனுஷன் பிடிக்கப்பட்டான்.

சென்டிய காகுறு செடோறிசா ; ககங்கும் ஆண்டு ஜப்பசிமீ கூங் கூங், கக்கை ம் இலக்கங்கொண்ட “கீடு எண்ட சிறை” யென்ற பத்திரத்தின் மூலமாய் வெளிப்படுத்திய இந்தமனுஷன் பிடிக்கப்பட்டான்.

ககங்கும் ஆண்டு ஜப்பசிமீ உள்ள கக்கை ம் இலக்கங்கொண்ட “கீடு எண்ட சிறை” யென்ற பத்திரத்தில் வெளிப்படுத்திய பண்ணும் ஜே. ஆர். மாற்றின் என்பவருடைய அந்த நாய் இறக்கு கிடப்பதாகக் காணப்பட்டது.

Police Office,
Colombo, November 1, 1902.

A. DE WILTON,
Inspector-General of Police.